



Société d'Expertise Comptable d'Organisation et de Gestion

SARL au capital de 1.008.198 €
Inscrite au tableau de l'ordre de LILLE

CALAIS BASKET CHEMINOTS

4 rue du Havre
62100 CALAIS

COMPTES ANNUELS

2020

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

Autres Cabinets :

31 Rue des Soupirants - 62100 CALAIS
Tél : 03.21.46.07.46 - Fax : 03.21.96.90.46

30 Rue l'Hermitte - 59140 DUNKERQUE
Tél : 03.28.58.08.18 - Fax : 03.28.66.39.57

35 Rue Carnot - 62500 SAINT-OMER
Tél : 03.21.12.62.70 - Fax : 03.21.88.51.71

CABINET D' ARDRES

348 Avenue de Saint-Omer - 62610 ARDRES
Tél : 03.21.35.44.48 - Fax : 03.21.36.73.70

Exemplaire :



Sommaire

Attestation d'Expert Comptable	1
1. Comptes annuels	3
Bilan Association (CEG)	4
Bilan détaillé	7
Compte de résultat Association (CEG)	10
Compte de résultat détaillé	12
Soldes intermédiaires production	17
Soldes intermédiaires production détaillé	19
Liste simplifiée des immob.	23
2. Annexes	25
Charges à payer	27
Règles et méthodes comptables	29
Faits caractéristiques	31
Notes sur le bilan	32
Notes sur le compte de résultat	37

Attestation d'Expert Comptable

MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 03/01/2019, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de la société CALAIS BASKET CHEMINOTS relatifs à l'exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 16 pages, se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en euros
Total bilan	43 523
Chiffre d'affaires	124 390
Résultat net comptable (Bénéfice)	16 251

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à ARDRES

Le 15/10/2020

NICOLAS DESORME
EXPERT COMPTABLE

COMPTES ANNUELS

2020

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

Comptes annuels

Bilan Association (CEG)

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/06/20	Net au 30/06/19
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillage				
MATERIEL ET OUTILLAGE	3 045,15		3 045,15	3 045,15
AMORTIS. MATÉRIEL ET OUTILLAGE		3 045,15	-3 045,15	-3 045,15
	3 045,15	3 045,15		
Immobilisations financières				
TIAP & autres titres immobilisés				
PARTS SOCIALES	15,00		15,00	15,00
	15,00		15,00	15,00
Autres immobilisations financières				
DPG - APPARTEMENTS	200,00		200,00	200,00
	200,00		200,00	200,00
ACTIF IMMOBILISE	3 260,15	3 045,15	215,00	215,00
Stocks				
Marchandises				
STOCKS DE MARCHANDISES	2 018,50		2 018,50	357,50
	2 018,50		2 018,50	357,50
Créances				
Autres créances				
FOURNISSEURS	3 794,60		3 794,60	329,89
FOURNISSEURS - EMBALLAGES À RENDRE	239,30		239,30	569,30
PERSONNEL - RÉMUNÉRATIONS DUES	266,50		266,50	
PERSONNEL - AVANCES ET ACOMPTES	800,00		800,00	500,00
PREVOYANCE	93,36		93,36	
ETAT CHOMAGE PARTIEL	505,89		505,89	
AVANCE LAGUNA A REMBOURSER	880,00		880,00	
VILLE DE CALAIS	2 000,00		2 000,00	8 760,00
CONSEIL REGIONAL				5 800,00
LIGUE REGIONALE BASKET-BALL				736,00
FORMATIONS A RECEVOIR				370,50
PARTENAIRES A RECEVOIR	1 200,00		1 200,00	16 740,00
	9 779,65		9 779,65	33 805,69
Divers				
Disponibilités				
CREDIT MUTUEL	11 673,07		11 673,07	
CREDIT MUTUEL - LIVRET BLEU	19 125,23		19 125,23	123,38
CAISSE	177,65		177,65	121,66
	30 975,95		30 975,95	245,04
Charges constatées d'avance				
CCA - ASSURANCES	192,00		192,00	187,00
CCA - MISSIONS RECEPTIONS				275,92
CCA - REDEVANCES	342,00		342,00	342,00
	534,00		534,00	804,92
ACTIF CIRCULANT	43 308,10		43 308,10	35 213,15
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	46 568,25	3 045,15	43 523,10	35 428,15

Bilan Association (CEG)

	Net au 30/06/20	Net au 30/06/19
PASSIF		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
FONDS ASSOCIATIF (SDR)	-15 082,91	-16 459,24
	-15 082,91	-16 459,24
RESULTAT DE L'EXERCICE	16 251,09	1 376,33
FONDS PROPRES	1 168,18	-15 082,91
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Découverts et concours bancaires</i>		
CREDIT MUTUEL		5 149,97
		5 149,97
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		5 149,97
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
FOURNISSEURS	38 028,43	32 184,45
FOURNISSEURS - FACT. NON PARVENUES	2 925,00	2 692,00
	40 953,43	34 876,45
Dettes fiscales et sociales		
PERSONNEL - RÉMUNÉRATIONS DUES		600,02
URSSAF	598,32	415,00
AG2R ARRCO	90,81	71,18
PREVOYANCE		9,68
MUTUELLE	115,88	62,12
FAP - ORG.FC & CIF-PARITARISME	496,48	856,64
	1 301,49	2 014,64
Autres dettes		
IMMOSPROS		370,00
FAP - FRAIS D'ACTES	100,00	100,00
	100,00	470,00
Produits constatés d'avance		
PCA - MECENAT		8 000,00
		8 000,00
DETTES	42 354,92	50 511,06
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	43 523,10	35 428,15

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/06/20	Net au 30/06/19
ACTIF				
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE				
BÉNÉVOLAT		-4 147	4 147	5 010
PRESTATIONS EN NATURE		-2 143	2 143	1 866
		-6 290	6 290	6 876
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillage				
MATÉRIEL ET OUTILLAGE	3 045		3 045	3 045
AMORTIS. MATÉRIEL ET OUTILLAGE		3 045	-3 045	-3 045
	3 045	3 045		
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés				
PARTS SOCIALES	15		15	15
	15		15	15
Autres immobilisations financières				
DPG - APPARTEMENTS	200		200	200
	200		200	200
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	3 260	3 045	215	215
Stocks				
Marchandises				
STOCKS DE MARCHANDISES	2 019		2 019	358
	2 019		2 019	358
Créances				
Fournisseurs débiteurs				
FOURNISSEURS	3 795		3 795	330
FOURNISSEURS - EMBALLAGES À RENDRE	239		239	569
	4 034		4 034	899
Personnel				
PERSONNEL - RÉMUNÉRATIONS DUES	267		267	
PERSONNEL - AVANCES ET ACOMPTES	800		800	500
PREVOYANCE	93		93	
	1 160		1 160	500
Etat, Impôts sur les bénéfices				
BÉNÉVOLAT		-4 147	4 147	5 010
PRESTATIONS EN NATURE		-2 143	2 143	1 866
		-6 290	6 290	6 876
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires				
BÉNÉVOLAT		-4 147	4 147	5 010
PRESTATIONS EN NATURE		-2 143	2 143	1 866
		-6 290	6 290	6 876
Autres créances				
ETAT CHOMAGE PARTIEL	506		506	
AVANCE LAGUNA A REMBOURSER	880		880	
VILLE DE CALAIS	2 000		2 000	8 760
CONSEIL REGIONAL				5 800
LIGUE REGIONALE BASKET-BALL				736
FORMATIONS A RECEVOIR				371
PARTENAIRES A RECEVOIR	1 200		1 200	16 740
	4 586		4 586	32 407
Divers				

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/06/20	Net au 30/06/19
Disponibilités				
CREDIT MUTUEL	11 673		11 673	
CREDIT MUTUEL - LIVRET BLEU	19 125		19 125	123
CAISSE	178		178	122
BÉNÉVOLAT		-4 147	4 147	5 010
PRESTATIONS EN NATURE		-2 143	2 143	1 866
	30 976	-6 290	37 266	7 121
Charges constatées d'avance				
CCA - ASSURANCES	192		192	187
CCA - MISSIONS RECEPTIONS				276
CCA - REDEVANCES	342		342	342
BÉNÉVOLAT		-4 147	4 147	5 010
PRESTATIONS EN NATURE		-2 143	2 143	1 866
	534	-6 290	6 824	7 681
TOTAL ACTIF CIRCULANT	43 308	-25 161	68 469	62 717
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
BÉNÉVOLAT		-4 147	4 147	5 010
PRESTATIONS EN NATURE		-2 143	2 143	1 866
		-6 290	6 290	6 876
Prime de remboursement des obligations				
BÉNÉVOLAT		-4 147	4 147	5 010
PRESTATIONS EN NATURE		-2 143	2 143	1 866
		-6 290	6 290	6 876
Ecarts de conversion - Actif				
BÉNÉVOLAT		-4 147	4 147	5 010
PRESTATIONS EN NATURE		-2 143	2 143	1 866
		-6 290	6 290	6 876
COMPTES DE REGULARISATION		-18 871	18 871	20 628
TOTAL ACTIF	46 568	-47 277	93 846	90 436

Bilan détaillé

	Net au 30/06/20	Net au 30/06/19
PASSIF		
Capital social ou individuel		
FONDS ASSOCIATIF (SDR)	-15 083	-16 459
	-15 083	-16 459
Résultat de l'exercice	16 251	1 376
TOTAL CAPITAUX PROPRES	1 168	-15 083
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Découverts et concours bancaires		
CREDIT MUTUEL		5 150
		5 150
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		5 150
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
FOURNISSEURS	38 028	32 184
FOURNISSEURS - FACT. NON PARVENUES	2 925	2 692
	40 953	34 876
Personnel		
PERSONNEL - RÉMUNÉRATIONS DUES		600
		600
Organismes sociaux		
URSSAF	598	415
AG2R ARRCO	91	71
PREVOYANCE		10
MUTUELLE	116	62
	805	558
Autres dettes fiscales et sociales		
FAP - ORG.FC & CIF-PARITARISME	496	857
	496	857
Dettes fiscales et sociales	1 301	2 015
Autres dettes		
IMMOSPROS		370
FAP - FRAIS D'ACTES	100	100
	100	470
Produits constatés d'avance		
PCA - MECENAT		8 000
		8 000
TOTAL DETTES	42 355	50 511
TOTAL PASSIF	43 523	35 428

Compte de résultat Association (CEG)

	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	du 01/07/18 au 30/06/19 12 mois
Ventes de marchandises	12 641,43	15 961,40
Production vendue	111 749,00	111 779,00
Subventions d'exploitation	232 425,25	264 348,56
Reprises et Transferts de charge	20 320,74	1 927,10
Cotisations	10 412,13	12 308,40
Autres produits	13,38	435,94
Produits d'exploitation	387 561,93	406 760,40
Achats de marchandises	9 602,14	7 168,94
Variation de stock de marchandises	-1 661,00	-174,59
Autres achats non stockés et charges externes	241 128,01	270 739,33
Impôts et taxes	4 949,40	2 162,26
Salaires et Traitements	91 551,23	105 420,26
Charges sociales	12 616,75	19 269,07
Autres charges	693,63	777,29
Charges d'exploitation	358 880,16	405 362,56
RESULTAT D'EXPLOITATION	28 681,77	1 397,84
Produits financiers	1,85	
Charges financières	447,53	21,51
Résultat financier	-445,68	-21,51
RESULTAT COURANT	28 236,09	1 376,33
Charges exceptionnelles	11 985,00	
Résultat exceptionnel	-11 985,00	
EXCEDENT OU DEFICIT	16 251,09	1 376,33
Contribution volontaires en nature		
Bénévolat	4 147,00	5 010,00
Prestations en nature	2 143,30	1 866,00
Total des produits	6 290,30	6 876,00
Mise à disposition gratuite	6 290,30	6 876,00
Total des charges	6 290,30	6 876,00

Compte de résultat détaillé

	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	du 01/07/18 au 30/06/19 12 mois	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
PRODUITS				
Ventes de marchandises				
VENTES BOUTIQUES	1 640		1 640	
RECETTES BUVETTE DIVERS	11 002	15 961	-4 960	-31,07
	12 641	15 961	-3 320	-20,80
Production vendue				
PRESTATIONS DIVERSES		1 050	-1 050	-100,00
PARTENARIATS - MATCHS	25 499	25 190	309	1,22
RECETTES MATCHS - N2 - ENTREES	12 200	6 543	5 657	86,45
DONS MANUELS DIVERS	6 300	8 500	-2 200	-25,88
MECENAT	60 940	63 950	-3 010	-4,71
RECETTES REPAS DANSANT	2 505		2 505	
RECETTES GRILLES & TOMBOLA	4 116	6 546	-2 430	-37,12
ORGANISATION STAGES	190		190	
	111 749	111 779	-30	-0,03
Subventions d'exploitation				
SUBVENTION VILLE DE CALAIS	174 000	174 000		
SUBV.VILLE DE CALAIS - EXCEPT.	11 040	10 760	280	2,60
SUBV.VILLE DE CALAIS - FONCTIO	20 000	23 200	-3 200	-13,79
SUBV.AGGLO.GRAND CALAIS	17 000	17 000		
SUBV.CONSEIL GENERAL DPT	10 200	20 000	-9 800	-49,00
SUBV.CONSEIL REGIONAL		5 800	-5 800	-100,00
ASP - EMPLOIS D'AVENIR	185	13 589	-13 403	-98,64
	232 425	264 349	-31 923	-12,08
Autres produits				
COTISATIONS - LICENCES	10 412	12 308	-1 896	-15,41
PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE	13	436	-423	-96,93
TRANSFERTS DE CHARGES	1 245	399	847	212,42
INDEMNITE ACTIVITE PARTIELLE	16 751		16 751	
AVANTAGES EN NATURE LOGEMENT	2 325	1 529	796	52,10
	30 746	14 671	16 075	109,57
Total	387 562	406 760	-19 198	-4,72
CONSOMMATION M/SES & MAT				
Achats de marchandises				
ACHATS BUVETTES DIVERS	2 917	2 434	482	19,81
ACHATS - BUVETTE - CONFISERIES	304	479	-174	-36,40
ACHATS - BUVETTE - BOISSONS	679	4 256	-3 577	-84,05
ACHATS SDFB	5 364		5 364	
ACHATS - BUVETTE - BOULANGERIE	338		338	
	9 602	7 169	2 433	33,94
Variation de stock (m/ses)				
VARIAT. STOCKS MARCHANDISES	-1 661	-175	-1 486	851,37
	-1 661	-175	-1 486	851,37
Autres achats & charges externes				
FOURNITURES ÉLECTRICITÉ	3 822	1 753	2 069	118,05
APPT - ELECTRICITE - R.29 JUIL	626	932	-306	-32,85
FOURNITURES EAU	532	293	239	81,70
APPT - EAU - R.DU 29 JUILLET	700	286	414	144,78
FOURNITURES GAZ		307	-307	-100,00
FOURNITURES CARBURANT	1 991		1 991	
ACHATS DE PETIT ÉQUIPEMENT	2 304	2 732	-428	-15,66

Compte de résultat détaillé

	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	du 01/07/18 au 30/06/19 12 mois	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
PETITS MATERIELS - APPTS	89		89	
PETITS EQUIPEMENTS - ARBITRES	16 791	8 598	8 193	95,30
FOURN.ENTRETIEN		120	-120	-100,00
ACHATS FOURNITURES ADMINISTRATIVES	757	931	-174	-18,64
EMBALLAGES	360	185	175	94,38
SOUS-TRAITANCE GÉNÉRALE		5 500	-5 500	-100,00
LOCATIONS DIVERSES		30	-30	-100,00
LOC.APPT-75 RUE 29 JUILLET		3 330	-3 330	-100,00
LOYER RUE VERTE	8 783	8 828	-44	-0,50
LOYER RESIDENCE DENTELLES	5 550	3 735	1 815	48,59
LOCATIONS MOBILIÈRES	1 500		1 500	
LOCATIONS VEHICULES	7 096	13 744	-6 648	-48,37
CH LOCATIVES RUE VERTE	741	225	516	229,36
CH LOCATIVES RUE BRUXELLES		240	-240	-100,00
ENTRETIEN SUR BIENS MOBILIERS	293		293	
ASSURANCES HABITATION	752	532	220	41,35
ASSURANCES MULTIRISQUES	283	560	-277	-49,46
FRAIS DE COLLOQUES, DE SÉMINAIRES	384	1 870	-1 486	-79,48
HONORAIRES COMPTABLES	3 840	3 840		
HONORAIRES CONSULTING	5 016		5 016	
HONORAIRES DU SOCIAL	2 250	2 288	-38	-1,67
HON.COMMISSARIAT AUX COMPTES	5 970	5 604	366	6,53
HON.AGENTS JOUEURS	4 884	9 175	-4 291	-46,77
HON.DIVERS - ACT.BASKET BALL	1 938		1 938	
FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	50	50		
PUBLICITÉ	3 899	1 057	2 842	268,95
IMPRESSIONS DIVERSES	72	12	60	500,00
CADEAUX DIVERS	2 341	3 177	-836	-26,31
DIVERS (POURBOIRES, DONS COURANTS)	2 154	1 310	844	64,37
TRANSPORTS DIVERS	1 793		1 793	
FRAIS DPLTS - N2 - CHAMPIONNAT	952	2 353	-1 401	-59,54
F.DPLTS.JOUEURS	12 464	28 013	-15 550	-55,51
INDEMNITES ACCOMPAGNATEURS	33 082	17 065	16 017	93,85
FRAIS DPLTS-DIRIG - ACCOMP ENTR	40 117	66 874	-26 757	-40,01
FRAIS DPLTS DIVERS - CARBURANT		4 184	-4 184	-100,00
FRAIS DPLTS DIVERS - PEAGES	921	1 792	-870	-48,58
FRAIS DPLTS DIVERS	2 445	4 438	-1 993	-44,91
FRAIS DPLTS DIVERS - AVION	5 538		5 538	
FRAIS DPLTS DIVERS - HOTEL	648	2 747	-2 099	-76,41
EQUIPE PROFESSIONNELLE	1 500		1 500	
FORFAIT INSTALLATION	7 315		7 315	
RECEPTIONS	7 104	9 043	-1 939	-21,44
RECEPTIONS - APRES MATCHS	6 806	9 253	-2 447	-26,44
CONSOMMATIONS DIVERSES CLUB	2 560	1 863	697	37,42
FRAIS POSTAUX	1 322	1 468	-146	-9,96
AFFRANCHISSEMENTS		117	-117	-100,00
TÉLÉPHONE	825	838	-14	-1,64
SERVICES BANCAIRES	470	527	-56	-10,72
COTISATIONS LIGUE FFBB	13 677		13 677	
ARBITRAGES - FICHES - CENTRAL.	4 713	5 427	-714	-13,15
FFBB - CTE DPT PDC	5 620	2 331	3 289	141,09
LIGUE REGION NPDC-CS PEREQUATI	3 518	7 972	-4 454	-55,87

Compte de résultat détaillé

	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	du 01/07/18 au 30/06/19 12 mois	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
FFBB - ENGAGEMT CHAMPIONNAT N2	1 969	23 105	-21 137	-91,48
COTISATIONS DIVERSES		87	-87	-100,00
	241 128	270 739	-29 611	-10,94
Total	249 069	277 734	-28 665	-10,32
MARGE SUR M/SES & MAT	138 493	129 027	9 466	7,34
CHARGES				
Impôts, taxes et vers. assim.				
PROVISION CP - COT.FISCALES		-8	8	-100,00
FORMATION CONTINUE (ORGANISME)	1 625	1 508	117	7,76
AUTRES IMPÔTS LOCAUX	2 270		2 270	
TIMBRES FISCAUX	359	378	-19	-5,03
AUTRES DROITS	695	284	411	144,72
	4 949	2 162	2 787	128,90
Salaires et Traitements				
SALAIRES APPOINTEMENTS COMMISSIONS	51 552	86 396	-34 843	-40,33
IJSS - PRISE EN CHARGES		1 029	-1 029	-100,00
PROVISION CONGES PAYES		-300	300	-100,00
INDEMNITÉS ET AVANTAGES DIVERS	16 751	2 199	14 552	661,88
INDEMNITES MANIF.SPORTIVES	23 248	16 097	7 151	44,43
	91 551	105 420	-13 869	-13,16
Charges sociales				
COTISATIONS À L'URSSAF	7 582	11 257	-3 675	-32,65
COTISATIONS AUX MUTUELLES	313	601	-288	-47,94
COTISATIONS RETRAITES (SALARIÉS)	4 496	4 595	-99	-2,16
COTISATIONS PRÉVOYANCE	227	304	-77	-25,39
COTISATIONS AUX ASSEDIC		2 255	-2 255	-100,00
PROVISION CP - CHGS SOCIALES		-57	57	-100,00
FRAIS MEDICAUX - CONSULTATIONS		315	-315	-100,00
	12 617	19 269	-6 652	-34,52
Autres charges				
REDEVANCES SPRE & SACEM	692	677	15	2,18
CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	2	100	-98	-98,33
	694	777	-84	-10,76
Total	109 811	127 629	-17 818	-13,96
RESULTAT D'EXPLOITATION	28 682	1 398	27 284	NS
Produits financiers				
PRODUITS DE PARTICIPATIONS	2		2	
	2		2	
Charges financières				
INTÉRÊTS BANCAIRES	248		248	
INTÉRÊTS DES AUTRES DETTES	200		200	
AUTRES CHARGES FINANCIÈRES		22	-22	-100,00
	448	22	426	NS
Résultat financier	-446	-22	-424	NS
RESULTAT COURANT	28 236	1 376	26 860	NS

Compte de résultat détaillé

	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	du 01/07/18 au 30/06/19 12 mois	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
Charges exceptionnelles				
PÉNALITÉS ET AMENDES	4 000		4 000	
AUTRES CHARGES EXCEPT. DE GESTION	6 800		6 800	
CHARGES SUR EXERCICES ANTÉRIEURS	1 185		1 185	
	11 985		11 985	
Résultat exceptionnel	-11 985		-11 985	
RESULTAT DE L'EXERCICE	16 251	1 376	14 875	NS

Soldes intermédiaires production

	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	%	du 01/07/18 au 30/06/19 12 mois	%
Ventes de marchandises	12 641	100,00	15 961	100,00
Coût d'achats marchandises vendues	7 941	62,82	6 994	43,82
MARGE COMMERCIALE	4 700	37,18	8 967	56,18
Production vendue	111 749	89,84	111 779	87,50
PRODUCTION TOTALE DE L'EXERCICE	111 749	89,84	111 779	87,50
PROD + VENTES DE MARCHANDISES	124 390	100,00	127 740	100,00
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	111 749	89,84	111 779	87,50
MARGE BRUTE GLOBALE	116 449	93,62	120 746	94,52
Autres achats et charges externes	241 128	193,85	270 739	211,94
VALEUR AJOUTEE	-124 679	-100,23	-149 993	-117,42
Subventions d'exploitation	232 425	186,85	264 349	206,94
Impôts, taxes et verst assimilés	4 949	3,98	2 162	1,69
Charges de personnel	104 168	83,74	124 689	97,61
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	-1 371	-1,10	-12 496	-9,78
Reprises s/ charges et Transferts	20 321	16,34	1 927	1,51
Autres produits	10 426	8,38	12 744	9,98
Autres charges	694	0,56	777	0,61
RESULTAT D'EXPLOITATION	28 682	23,06	1 398	1,09
Produits financiers	2			
Charges financières	448	0,36	22	0,02
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	28 236	22,70	1 376	1,08
Charges exceptionnelles	11 985	9,63		
Résultat exceptionnel	-11 985	-9,63		
RESULTAT DE L'EXERCICE	16 251	13,06	1 376	1,08

Soldes intermédiaires production détaillé

	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	%	du 01/07/18 au 30/06/19 12 mois	%
Ventes de marchandises				
VENTES BOUTIQUES	1 640	12,97		
RECETTES BUVETTE DIVERS	11 002	87,03	15 961	100,00
	12 641	100,00	15 961	100,00
Coût d'achats marchandises vendues				
VARIAT. STOCKS MARCHANDISES	-1 661	-13,14	-175	-1,09
ACHATS BUVETTES DIVERS	2 917	23,07	2 434	15,25
ACHATS - BUVETTE - CONFISERIES	304	2,41	479	3,00
ACHATS - BUVETTE - BOISSONS	679	5,37	4 256	26,66
ACHATS SDFB	5 364	42,44		
ACHATS - BUVETTE - BOULANGERIE	338	2,67		
	7 941	62,82	6 994	43,82
MARGE COMMERCIALE	4 700	37,18	8 967	56,18
Production vendue				
PRESTATIONS DIVERSES			1 050	0,82
PARTENARIATS - MATCHS	25 499	20,50	25 190	19,72
RECETTES MATCHS - N2 - ENTREES	12 200	9,81	6 543	5,12
DONS MANUELS DIVERS	6 300	5,06	8 500	6,65
MECENAT	60 940	48,99	63 950	50,06
RECETTES REPAS DANSANT	2 505	2,01		
RECETTES GRILLES & TOMBOLA	4 116	3,31	6 546	5,12
ORGANISATION STAGES	190	0,15		
	111 749	89,84	111 779	87,50
PRODUCTION TOTALE DE L'EXERCICE	111 749	89,84	111 779	87,50
PROD + VENTES DE MARCHANDISES	124 390	100,00	127 740	100,00
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	111 749	89,84	111 779	87,50
MARGE BRUTE GLOBALE	116 449	93,62	120 746	94,52
Autres achats et charges externes				
FOURNITURES ÉLECTRICITÉ	3 822	3,07	1 753	1,37
APPT - ELECTRICITE - R.29 JUIL	626	0,50	932	0,73
FOURNITURES EAU	532	0,43	293	0,23
APPT - EAU - R.DU 29 JUILLET	700	0,56	286	0,22
FOURNITURES GAZ			307	0,24
FOURNITURES CARBURANT	1 991	1,60		
ACHATS DE PETIT ÉQUIPEMENT	2 304	1,85	2 732	2,14
PETITS MATERIELS - APPTS	89	0,07		
PETITS EQUIPEMENTS - ARBITRES	16 791	13,50	8 598	6,73
FOURN.ENTRETIEN			120	0,09
ACHATS FOURNITURES ADMINISTRATIVES	757	0,61	931	0,73
EMBALLAGES	360	0,29	185	0,15
SOUS-TRAITANCE GÉNÉRALE			5 500	4,31
LOCATIONS DIVERSES			30	0,02
LOC.APPT-75 RUE 29 JUILLET			3 330	2,61
LOYER RUE VERTE	8 783	7,06	8 828	6,91
LOYER RESIDENCE DENTELLES	5 550	4,46	3 735	2,92
LOCATIONS MOBILIÈRES	1 500	1,21		

Soldes intermédiaires production détaillé

	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	%	du 01/07/18 au 30/06/19 12 mois	%
LOCATIONS VEHICULES	7 096	5,70	13 744	10,76
CH LOCATIVES RUE VERTE	741	0,60	225	0,18
CH LOCATIVES RUE BRUXELLES			240	0,19
ENTRETIEN SUR BIENS MOBILIER	293	0,24		
ASSURANCES HABITATION	752	0,60	532	0,42
ASSURANCES MULTIRISQUES	283	0,23	560	0,44
FRAIS DE COLLOQUES, DE SÉMINAIRES	384	0,31	1 870	1,46
HONORAIRES COMPTABLES	3 840	3,09	3 840	3,01
HONORAIRES CONSULTING	5 016	4,03		
HONORAIRES DU SOCIAL	2 250	1,81	2 288	1,79
HON.COMMISSARIAT AUX COMPTES	5 970	4,80	5 604	4,39
HON.AGENTS JOUEURS	4 884	3,93	9 175	7,18
HON.DIVERS - ACT.BASKET BALL	1 938	1,56		
FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	50	0,04	50	0,04
PUBLICITÉ	3 899	3,13	1 057	0,83
IMPRESSIONS DIVERSES	72	0,06	12	0,01
CADEAUX DIVERS	2 341	1,88	3 177	2,49
DIVERS (POURBOIRES, DON	2 154	1,73	1 310	1,03
TRANSPORTS DIVERS	1 793	1,44		
FRAIS DPLTS - N2 - CHAMPIONNAT	952	0,77	2 353	1,84
F.DPLTS.JOUEURS	12 464	10,02	28 013	21,93
INDEMNITES ACCOMPAGNATEURS	33 082	26,60	17 065	13,36
FRAIS DPLTS-DIRIG - ACCOMP ENTR	40 117	32,25	66 874	52,35
FRAIS DPLTS DIVERS - CARBURANT			4 184	3,28
FRAIS DPLTS DIVERS - PEAGES	921	0,74	1 792	1,40
FRAIS DPLTS DIVERS	2 445	1,97	4 438	3,47
FRAIS DPLTS DIVERS - AVION	5 538	4,45		
FRAIS DPLTS DIVERS - HOTEL	648	0,52	2 747	2,15
EQUIPE PROFESSIONNELLE	1 500	1,21		
FORFAIT INSTALLATION	7 315	5,88		
RECEPTIONS	7 104	5,71	9 043	7,08
RECEPTIONS - APRES MATCHS	6 806	5,47	9 253	7,24
CONSOMMATIONS DIVERSES CLUB	2 560	2,06	1 863	1,46
FRAIS POSTAUX	1 322	1,06	1 468	1,15
AFFRANCHISSEMENTS			117	0,09
TÉLÉPHONE	825	0,66	838	0,66
SERVICES BANCAIRES	470	0,38	527	0,41
COTISATIONS LIGUE FFBB	13 677	11,00		
ARBITRAGES - FICHES - CENTRAL.	4 713	3,79	5 427	4,25
FFBB - CTE DPT PDC	5 620	4,52	2 331	1,82
LIGUE REGION NPDC-CS PEREQUATI	3 518	2,83	7 972	6,24
FFBB - ENGAGEMT CHAMPIONNAT N2	1 969	1,58	23 105	18,09
COTISATIONS DIVERSES			87	0,07
	241 128	193,85	270 739	211,94
VALEUR AJOUTEE	-124 679	-100,23	-149 993	-117,42
Subventions d'exploitation				
SUBVENTION VILLE DE CALAIS	174 000	139,88	174 000	136,21
SUBV.VILLE DE CALAIS - EXCEPT.	11 040	8,88	10 760	8,42
SUBV.VILLE DE CALAIS - FONCTIO	20 000	16,08	23 200	18,16
SUBV.AGGLO.GRAND CALAIS	17 000	13,67	17 000	13,31

Soldes intermédiaires production détaillé

	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	%	du 01/07/18 au 30/06/19 12 mois	%
SUBV.CONSEIL GENERAL DPT	10 200	8,20	20 000	15,66
SUBV.CONSEIL REGIONAL			5 800	4,54
ASP - EMPLOIS D'AVENIR	185	0,15	13 589	10,64
	232 425	186,85	264 349	206,94
Impôts, taxes et verst assimilés				
PROVISION CP - COT.FISCALES			-8	-0,01
FORMATION CONTINUE (ORGANISME)	1 625	1,31	1 508	1,18
AUTRES IMPÔTS LOCAUX	2 270	1,82		
TIMBRES FISCAUX	359	0,29	378	0,30
AUTRES DROITS	695	0,56	284	0,22
	4 949	3,98	2 162	1,69
Charges de personnel				
SALAIRES APPOINTEMENTS COMMISSIONS	51 552	41,44	86 396	67,63
IJSS - PRISE EN CHARGES			1 029	0,81
PROVISION CONGES PAYES			-300	-0,23
INDEMNITÉS ET AVANTAGES DIVERS	16 751	13,47	2 199	1,72
INDEMNITES MANIF.SPORTIVES	23 248	18,69	16 097	12,60
COTISATIONS À L'URSSAF	7 582	6,10	11 257	8,81
COTISATIONS AUX MUTUELLES	313	0,25	601	0,47
COTISATIONS RETRAITES (SALARIÉS)	4 496	3,61	4 595	3,60
COTISATIONS PRÉVOYANCE	227	0,18	304	0,24
COTISATIONS AUX ASSEDIC			2 255	1,77
PROVISION CP - CHGS SOCIALES			-57	-0,04
FRAIS MEDICAUX - CONSULTATIONS			315	0,25
	104 168	83,74	124 689	97,61
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	-1 371	-1,10	-12 496	-9,78
Reprises s/ charges et Transferts				
TRANSFERTS DE CHARGES	1 245	1,00	399	0,31
INDEMNITE ACTIVITE PARTIELLE	16 751	13,47		
AVANTAGES EN NATURE LOGEMENT	2 325	1,87	1 529	1,20
	20 321	16,34	1 927	1,51
Autres produits				
COTISATIONS - LICENCES	10 412	8,37	12 308	9,64
PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE	13	0,01	436	0,34
	10 426	8,38	12 744	9,98
Autres charges				
REDEVANCES SPRE & SACEM	692	0,56	677	0,53
CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	2		100	0,08
	694	0,56	777	0,61
RESULTAT D'EXPLOITATION	28 682	23,06	1 398	1,09
Produits financiers				
PRODUITS DE PARTICIPATIONS	2			
	2			
Charges financières				
INTÉRÊTS BANCAIRES	248	0,20		
INTÉRÊTS DES AUTRES DETTES	200	0,16		
AUTRES CHARGES FINANCIÈRES			22	0,02
	448	0,36	22	0,02

Soldes intermédiaires production détaillé

	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	%	du 01/07/18 au 30/06/19 12 mois	%
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	28 236	22,70	1 376	1,08
Charges exceptionnelles				
PÉNALITÉS ET AMENDES	4 000	3,22		
AUTRES CHARGES EXCEPT. DE GESTION	6 800	5,47		
CHARGES SUR EXERCICES ANTÉRIEURS	1 185	0,95		
	11 985	9,63		
Résultat exceptionnel	-11 985	-9,63		
RESULTAT DE L'EXERCICE	16 251	13,06	1 376	1,08

Liste simplifiée des immob.

Code	Désignation	Date acq.	M	T	Valeur achat	Cumul antérieur	Dot. exercice	Cumul	VNC
215000 MATERIEL ET OUTILLAGE									
0000000009	TABLEAU AFFICHAGE BODET	16/10/00	L	20,00	1 188,79	1 188,79		1 188,79	
0000000001	REMISE ETAT SONO AMPOULE	03/10/12	L	25,00	688,90	688,90		688,90	
0000000002	REMISE ETAT SONO LED	03/10/12	L	25,00	249,00	249,00		249,00	
0000000003	REMISE ETAT SONO TA.	03/10/12	L	25,00	189,00	189,00		189,00	
0000000004	REMISE ETAT SONO EN.	03/10/12	L	25,00	229,00	229,00		229,00	
0000000005	REMISE ETAT SONO AR.	03/10/12	L	25,00	193,86	193,86		193,86	
0000000006	REMISE ETAT SONO MOTEUR	03/10/12	L	25,00	191,36	191,36		191,36	
0000000007	REMISE ETAT SONO ET.	03/10/12	L	25,00	55,02	55,02		55,02	
0000000008	REMISE ETAT SONO FO	03/10/12	L	25,00	60,22	60,22		60,22	
Total du compte 215000					3 045,15	3 045,15		3 045,15	
271000 PARTS SOCIALES									
0000000010	PARTS SOCIALES CMNE	09/01/18	N		15,00				15,00
Total du compte 271000					15,00				15,00
275000 DÉPÔTS ET CAUTIONNEMENTS									
0000000011	DG 33 BD LAFAYETTE	01/09/16	N		200,00				200,00
Total du compte 275000					200,00				200,00
Total de la liste simplifiée					3 260,15	3 045,15		3 045,15	215,00
					Répartition des dotations économiques		linéaire dégressif variable		

COMPTES ANNUELS

2020

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

Annexes

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : CALAIS BASKET CHEMINOTS

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2020, dont le total est de 43 523 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 16 251 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2019 au 30/06/2020.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 30/06/2020 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 30/06/2020 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

* Installations techniques : 5 à 10 ans

* Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Règles et méthodes comptables

Stocks

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est prise en compte lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Conséquences de l'événement Covid-19

L'événement Covid-19 est susceptible d'avoir des impacts significatifs sur le patrimoine, la situation financière et les résultats des entreprises. Une information comptable pertinente sur ces impacts constitue un élément clé des comptes de la période concernée.

Pour cela, l'entreprise a retenu une approche ciblée pour exprimer les principaux impacts pertinents sur la performance de l'exercice et sur sa situation financière. Cette approche est recommandée par l'Autorité des Normes Comptables dans la note du 18 mai 2020 pour fournir les informations concernant les effets de l'événement Covid-19 sur ses comptes.

Méthodologie suivie

Les informations fournies portent sur les principaux impacts, jugés pertinents, de l'événement qui sont enregistrés dans ses comptes. Il a été fait une distinction entre les effets ponctuels et les effets structurels. Ces effets sont détaillés en tenant compte des interactions et incidences de l'événement sur les agrégats usuels en appréciant les impacts bruts et nets. Les mesures de soutien dont elle a pu bénéficier sont également évaluées.

L'événement Covid-19 étant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

Faits caractéristiques

Faits essentiels de l'exercice ayant une incidence comptable

L'épidémie liée au Coronavirus dont le point de départ est la 1ère déclaration de l'OMS sur l'urgence sanitaire publique mondiale le 30/01/2020 est considérée comme un événement ayant un lien direct et prépondérant avec une situation existante à la clôture de l'exercice. L'activité de l'association a fortement été perturbée, surtout dans les recettes de buvettes et des entrées pour les matchs de Nationale 2. Dans ce contexte difficile l'association considère avoir les moyens de poursuivre son activité sur l'exercice 2020/2021.

Autres éléments significatifs

Honoraires du commissaire aux comptes : SARL MIZON AUDIT 150 Bd Lafayette 62 100 CALAIS

Montant pour la période 2019/2020 : 5 970 € TTC

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	3 045			3 045
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier				
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	3 045			3 045
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés	15			15
- Prêts et autres immobilisations financières	200			200
Immobilisations financières	215			215
ACTIF IMMOBILISE	3 260			3 260

Notes sur le bilan

Immobilisations financières

Les cautions versées correspondent aux dépôts de garanties versés pour les locations d'appartements.

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	3 045			3 045
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier				
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	3 045			3 045
ACTIF IMMOBILISE	3 045			3 045

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 10 514 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	200		200
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres	9 780	9 780	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	534	534	
Total	10 514	10 314	200
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
PARTENAIRES A RECEVOIR	1 200
Total	1 200

Notes sur le bilan

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 0,00 euros décomposé en 0 titres d'une valeur nominale de 0,00 euros.

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 42 355 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	40 953	40 953		
Dettes fiscales et sociales	1 301	1 301		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	100	100		
Produits constatés d'avance				
Total	42 355	42 355		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
FOURNISSEURS - FACT. NON PARVENUES	2 925
FAP - ORG.FC & CIF-PARITARISME	496
FAP - FRAIS D ACTES	100
Total	3 521

Autres informations

Notes sur le bilan

Passifs sans évaluation fiable

Il s'agit des passifs pour lesquels il ne peut être procédé à une évaluation fiable. Estimations exprimées en euros.

Nature du passif	Estimation	Commentaire

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
CCA - ASSURANCES	192		
CCA - REDEVANCES	342		
Total	534		

Notes sur le compte de résultat

Chiffre d'affaires

	France	Etranger	Total
Ventes de produits finis			
Ventes de produits intermédiaires			
Ventes de produits résiduels			
Travaux			
Etudes			
Prestations de services	37 698		37 698
Ventes de marchandises	12 641		12 641
Produits des activités annexes	74 051		74 051
TOTAL	124 390		124 390